



## İşaret dilinde Türkiye buluşması

■ Nesrin COŞKUN / (DHA)

TÜRKİYE Koordinatörlüğünü, Kınak Mert Öztüre Özel Eğitim Meslek Lisesi'nin yaptığı çeşitli mesleklerde evrensel bir işaret dili sözlüğü hazırlanması amaçlanan "Spread the sign-ışaretleri yaygınlaşturalım" adlı Leonardo Da Vinci-Yenilik Transferi Projesi'nin final toplantısı İzmir'de gerçekleştirildi. Türkiye'nin yanı sıra Almanya, Fransa, İngiltere, İsviçre, İspanya, Portekiz, Çek Cumhuriyeti, Finlandiya, Litvanya ve Rusya'nın yer aldığı proje ortakları Crowne Plaza Oteli'ndeki toplantıda bir araya geldi. Açılış konuşmaları, çoğu sessiz dünyanın insanlarından oluşan izleyicilere her ülkenin işaret diliyle tercüme yapıldı. Toplantı açılışında konuşan İzmir İl Millî Eğitim Müdürü Ragıp Üye,

"İzmir, işitme engellilerin ortak işarete-ortak dilde birleşmesi, yaygınlaştırılması konusunda uluslararası bir projeye ev sahipliği yapmanın gururunu yaşıyor. Proje, Kınak ilçemizde 6 idareci, 17 öğretmenle, 102 öğrenciye eğitim veren Mert Öztüre Özel Eğitim Meslek Lisesi tarafından yapılmıştır. Engelleri algılama konusunda farkındalık kazanmış tutum ve davranışlara sahip ilimiz oturma-yaratmayı hedefliyoruz" dedi.

### Yetki Millî Eğitim'de

Vali Cahit Kırac da farklı ülkelerin işaret dillerinin tek bir havuzda toplanarak evrensel bir işaret dili sözlüğü hazırlanmasının önemine dikkat çekti.

Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) Özel Eğitim Rehberlik ve Danışmanlık Hizmetleri Genel

Müdürü Ruhi Kılıç, konuklara Bakanlığın özel eğitimle ilgili çalışmalarını anlattı. Kılıç, ilk işaret dili kitabını 1997'de yayınladıklarını, 49 ilköğretim, 16 lise olmak üzere 65 işitme engelli okulun hepsinde farklı işaret dili kullanıldığını söyledi. Bu okullara atanan branş öğretmenlerinin işaret dili bilmediğini, bazı üniversitelerin işaret dilini öğretmenin doğru olmadığına inandığını, bununla çok mücadele ettiklerini belirten Kılıç, "Çok geç tanı koyulan çocuklar var. İşaret dilini mutlaka öğrenmesi gereken bir kitle var. Biz işaret dilinin uluslararası geçerliliği olmasını istiyoruz. Elektrikçi Polonya'da da elektrikçi, Rusya'da, Türkiye'de de Meslek liselerinde teknik dil çok önemli. O nedenle bu proje çok değerli" diye konuştu.